P. Texer in Dominicis tom. 1. in Evangelium Dominicæ 3. Adventus.

P. Daneau in Adventa sermone pro Dom. 3. plura habet de immanentia, & præsentia Dei.

P. Le Valois tom. 4. operum asceticorum tres habet deinceps exhortationes hujus argumenti.

Auctor sermonum in omnia Ethicæ Christianiæ argumenta tom. 3. sermonum particularium, & junctorum. Summa prædicatorum. Titulo præsentia.

Labatha ) Titul. præsentia, & immanitas Dei. Loher ) Drexellius ) Engelgrave in Dominica Pentecostes.

PARAGRAPHUS III.

Loci, Exemplæ, & Applicationes Scripturarum huic Argumento.

Homo videt ea quæ parent, Deus autem intuetur. Cor. 1. Reg. c. 16.

Oculi Domini circumspiciunt universam terram, & præbens fertilitatem eis, quæ cordis perfectio creantur in eum.

Paralip. c. 16.

Observasti omnes semitas meas, & vestigia pedum meorum considerasti. Jobi 13.

Iste enim fuit mundi intuetor, & omnia, quæ sub celo sunt, idem, c. 28.

Scio, quia omnia potes, & nulla te lateo cogitatio. Id. cap. 43.

Scrutans corda, & renes Deus. Pl. 7.

De celo respexit Dominus: vidit omnes filios hominum. Pl. 34.

Relinxi iniquitates nostras in conspectu tuo, factulum nostrum in illuminatione vultus tui. Pl. 87.

Providiam Dominum in conspectum semper, quoniam a dextera est mihi, ne commovear. Pl. 15.

Magnus Dominus, & magnitudinis ejus non est finis. Pl. 144.

Quo ibo a spiritu tuo? & quo a facie tua fugiam? Si ascendero in caelum, tu illic es: si descendero in infernum ades. Si sumptero pennas meas diluculo, & habitavero in extremis maris: etiam illic manus tua deducet me, & tenetis me dextera tua. Pl. 138.

Tenebra non obscurabuntur a te, & lux non sicut dies illuminabitur: sicut tenebræ ejus, ita & lux ejus. Ibidem.

In omni loco oculi Domini circumspiciunt bonos & malos. Prov. 15.

Omnes vias hominis patens oculis ejus. Prov. 16.

Oculi Domini multo plus lucidiores sunt super scientes, & circumspicientes omnes vias hominum, & profundum abyssus, & hominum corda insuenter in absconditis patris. Eccl. 23.

Væ qui profundi estis corde, quorum sunt in tenebris opera, & dicunt: quis videt nos, & quis novit nos? Hæc 29.

Opera omnia carnis coram illo, & non est quiquam absconditum ab oculis ejus. Eccl. 39.

Caelum & terram ego impleo. Jerem. 23.

Iniquitas domus Israel magna est nimis valde: dicebant enim: Dominus non videt. Ezech. c. 9.

Melius est mihi incidere in manus vestras, quam peccare in conspectu Dei. Dan. 13.

Quare contempsisti verbum Domini, ut faceres malam hoc in conspectu ejus in medio eorum. Ezech. 22.

Coinquinabar in medio eorum. Ezech. 22.

Nulla est ulla creatura invisibilis in conspectu ejus: omnia autem nuda & aperta sunt oculis ejus. Ad Hebr. 4.

Medius vestrum stetit, quem vos respiciis. Joann. 1.

Non longe est ab antiquoque nostrum: in ipse enim vivimus, movemur, & sumus. Act. 17.

Fide Moyses invisibilis tanquam videns sustinuit. Ad Hebr. 11.

Pater, peccavi in caelum, & coram te. Luc. 15.

Sicut coram Domino semper. 1. Reg. c. 10.

Servavi mandata tua, & testimonia tua: quia omnia via mea in conspectu tuo. Pl. 118.

Veteris, Novique Testamenti Exempla

EX omnibus iustis, qui diluvium præcesserunt, affirmare possumus neminem fuisse, quam Henoch, celeberrimum. De hoc Sanctus Augustinus ait, post Abel ipsum præ cæteris, qui ante Noe vixerunt, fuisse insignissimum. Sed omnis virtus illius unico nobis verbo indigitatur, cum inquit Scriptura Gen. 5. ipsum coram Deo ambulasse: Ambulavit cum Deo. Hoc est exemplum, quod ipsa facit, hominis, ejus adeo ampliata sanctitas fuit, & qui præter Eliam unus est, quem Deus dignum censuerit, qui minime moreretur. Ambulavit coram Deo eo modo, quo Michaelas Propheta nos facere hortatur, hoc est cum vigilantia amoris, cum metu, & obsequio, quod causa fuit, ut in singularia momenta consideraret Deum tanquam vitæ testem, ac iudicem, tanquam dominum cordis sui, principium omnium actionum suarum, omniumque votorum finem. Ita hæc una locutio, quod videlicet ambulaverit coram Deo, ostendit nobis quantum in re Sanctum hunc virum imitari debeamus: hoc enim est singularis momenti Dei voluntatem consulere, sese illi in minimis etiam actionibus conformare, ut nihil fiat, quod illi possit displicere. Felix exitus illi Adam, si de illo dici potuisset, quod dicitur est de Henoch, quod scilicet ambulaverit coram Deo; neque enim tam misere fuisset lapsus, ab iniquo serpente verba sibi dari sinens. Non igitur mirandum est, si in præmium virtutis Henoch Scriptura hoc illi perhibet testimonium: Placuit Deo: quod nos docet, non posse nos placere Deo, nisi propt magis coram illo ambulare studeamus, ne quidquam faciamus, quod illi possit displicere.

Cum voluit Deus ad perfectionis apicem attollere Abraham Patriarcham, eumque hominibus tanquam sanctitatis exemplar proponere, satis illi fuit dicere, ambula coram me, neque præsentia mee memoriam unquam dimiseris. Abraham non erat solitarius aliquis in quodam specu conclusus, & habitans in desertis;

Exemplum Henoch.

Exemplum Abrahæ.